

**PROTOKÓŁ**  
**Z XLIV SESJI RADY GMINY**  
**ODBYTEJ W DNIU 12 KWIECZNIA 2018 ROKU**

Sesja Rady Gminy, zwołana przez Przewodniczącego Rady Gminy na wniosek Wójta Gminy Sobków, rozpoczęła się ok. godz. 8<sup>10</sup>, a zakończyła się ok. godz. 9<sup>00</sup> w Urzędzie Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 13 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: Zastępca Wójta Pan Tomasz Sęk, Skarbnik Gminy Pani Barbara Słoma oraz pracownicy Urzędu Gminy.

**PRZEBIEG SESJI: Ad. 1,2**

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Dębiński, który powitał obecnych radnych, zaproszonych gości, pracowników Urzędu Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

Do porządku obrad uwag nie wniesiono. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.

**PORZĄDEK OBRAD XLIV SESJI RADY GMINY:**

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Janusz Łachwa.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego.
6. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie sesji.

**Ad. 3**

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Janusza Łachwę.

**Ad. 4**

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 11 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się.

**Ad. 5**

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego omówiła Pani Skarbnik, informując, że środki finansowe na przebudowę dróg powiatowych

na terenie gminy Sobków zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 2018 rok, natomiast przed podpisaniem umowy z Powiatem niezbędne jest podjęcie uchwały o udzieleniu pomocy finansowej w łącznej kwocie 545 tys. zł.

Radna Anna Gabrys zapytała czy na drogę powiatową w Korytnicy w budżecie gminy było zabezpieczone 75 tys. zł tak jak jest w projekcie uchwały, bo wg niej była kwota mniejsza. Prosiła o wyjaśnienie dlaczego jest taka kwota.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że niektóre kwoty uległy zmianie z uwagi na wyniki przeprowadzonego przez Powiat przetargu. W niektórych przypadkach są niższe a w niektórych wyższe, w zależności od oferty cenowej złożonej do przetargu na dane zadanie. W przypadku drogi w Korytnicy środki finansowe są większe niż planowano, ponieważ na taką kwotę została złożona oferta cenowa.

Pan Marian Saletra – insp. ds. drogownictwa wyjaśnił, że według złożonych ofert cenowych na drogi powiatowe, z 11 planowanych przez gminę Sobków zadań w zakresie budowy chodników rozstrzygnięto przetarg na 8 odcinków chodników przy drogach powiatowych. Na pozostałe 3 zadania chodnikowe będzie ogłoszony nowy przetarg. Poinformował również, że Zarząd Dróg Powiatowych wystąpi z wnioskiem o dofinansowanie remontów dwóch dróg powiatowych na terenie Gminy Sobków w ramach nowego programu rządowego na rzecz rozwoju oraz konkurencyjności regionów poprzez wsparcie lokalnej infrastruktury drogowej, tj. drogi nr 0155T w m. Sokołów Dolny i Sobków. Termin składania wniosków jest do 16 kwietnia br. Dodał, że jeżeli wniosek nie zostanie zaakceptowany to zadania na tej drodze w zakresie budowy chodników będą realizowane przez Powiat przy dofinansowaniu Gminy Sobków zgodnie z zawartą umową.

Radna Beata Syncerz zapytała co będzie z środkami zabezpieczonymi na dwa chodniki w Sokołowie Dolnym i Sokołowie Górnym oraz na drogę w tych miejscowościach jeśli okaże się, że zadania te będą realizowane z programu rządowego.

Pan Marian Saletra odpowiedział, że program rządowy przewiduje dofinansowanie w wysokości 80% nakładów, natomiast pozostałe 20% będzie stanowiło wkład własny wnioskodawcy. Wobec tego zabezpieczone w budżecie gminy środki będą ewentualnie stanowiły dofinansowanie gminy na drogę powiatową w dotychczasowej proporcji 1:1, tj. 10% nakładów.

Więcej uwag nie było.

Odczytany przez Panią Skarbnik projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego został podjęty 12 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się, jako:

Uchwała nr XLIV/290/2018 /załącznik do protokołu/.

#### **Ad. 6,7**

Radna Beata Syncerz powiedziała, że w dniu wczorajszym po otrzymaniu informacji od mieszkańców o trwających pracach remontowych – nawierzchni asfaltowej na drodze w Chomentowie od P. Woźniczki w kierunku zlewni mleka, pojechała na miejsce i zobaczyła, że odcinek nowego asfaltu jest rozpoczęty na drodze wewnętrznej. Pozostał więc kilkunastometrowy odcinek drogi gminnej asfaltowej z dużymi ubytkami.

Radny Wiktor Strojek zapytał o sprawę planu zagospodarowania przestrzennego w Brzegach.

Radna Danuta Wójcicka zwróciła się z wnioskiem o czyszczenie ulicy Kieleckiej

w Sobkowie, gdzie bardzo się kurzy z zanieczyszczonej drogi i chodników. Ponadto kierowcy nie zakładają plandek na ładunki i podczas jazdy dodatkowo zanieczyszczają domy, ogrodzenia i całą ulicę.

Radny Kazimierz Bawoł zapytał o remont drogi w Mokrsku Górnym od Pana Ulora w kierunku Mokrska Dolnego.

Radny Jan Gajda zwrócił się z wnioskiem do Pana Mariana Saletry o likwidację bardzo ostrych progów na drodze gminnej w Osowej w pobliżu budowanej drogi S7. Asfalt został pionowo odcięty, próg jest bardzo ostry i samochody się przez to psują.

Radna Grażyna Kielin zapytała co wiadomo na temat kanalizacji w Brzegach. Również wnioskuje o likwidację ostrego progu w Brzegach przy drodze E7.

Radna Ewelina Kwas zapytała kiedy będzie remont drogi wewnętrznej od PKP na osiedle w Sokołowie Dolnym.

Pan Marian Saletra udzielił odpowiedzi na zgłoszone przez radnych wnioski i pytania. Zwracając się do radnej Beaty Syncerz powiedział, że radny powinien wiedzieć, że jeśli w budżecie gminy jest zapis o przeznaczeniu środków na drogę wewnętrzną to tak ma być realizowane zadanie. Zgodnie z planem na 2018 rok w budżecie gminy uwzględniono środki na nawierzchnię asfaltową na długości 185 mb drogi wewnętrznej. W związku z tym nikt nie ma prawa wykonywać innej drogi, tj. gminnej, o której mówi radna Beata Syncerz. Droga wewnętrzna, która jest remontowana dochodzi do drogi gminnej, o której mówi radna. Poinformował, że wyjątkowo w ramach dobrej współpracy Urzędu z wykonawcą robót na odcinku ok 15 mb drogi gminnej zostanie położona nawierzchnia asfaltowa.

Odnosnie sprzątania na ulicy Kieleckiej w Sobkowie Pan Marian Saletra poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych ma przystąpić do sprzątania tej ulicy. W sprawie zapytań dotyczących remontów cząstkowych dróg wyjaśnił, że w będą realizowane pod koniec kwietnia br. W sprawie uskoków na asfalcie w Osowej i Brzegach, poinformował, że Urząd będzie ponownie interweniował, aby jak najszybciej niwelacja została wykonana.

Pan Marian Saletra poinformował, że w dniu wczorajszym do Urzędu Wojewódzkiego został złożony wniosek w ramach nowego programu rządowego na przebudowę ulicy Długiej w Sobkowie, na co gmina posiadała już pełną dokumentację. Dokumentacja kosztorysowa tego zadania opiewa na kwotę ponad 1 mln 266 tys zł.

Radny Jerzy Majchrzyk podziękował za posprzątanie jednej strony ulicy Spółdzielczej, ale wnioskował o wykonanie sprzątania na drugiej stronie tej ulicy. Zapytał kiedy byłby możliwa przebudowa ulicy Długiej.

Pan Marian Saletra odpowiedział, że program zakłada możliwość skorzystania z dofinansowania na prace wykonywane w bieżącym roku, więc mając to na uwadze we wniosku został określony termin realizacji zadania na 16 listopad br. Najpierw jednak wniosek musi uzyskać akceptację.

Pan Tomasz Chaja kierownik Referatu Budownictwa, Ochrony Środowiska, Rozwoju Wsi i Gospodarki Mieniem udzielił odpowiedzi na pytania dot. właściwości Referatu. W sprawie planu zagospodarowania przestrzennego w granicach sołectwa Brzegi i części sołectwa Sokołów Dolny poinformował, że uchwała zatwierdzająca plan została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego ale łącznie z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody stwierdzającym nieważność części uchwały. W związku z tym odbędzie się spotkanie z pracownikami Biura Planowanie Przestrzenne w Kielcach w celu przeanalizowania wpływu rozstrzygnięcia nadzorczego na stosowanie uchwały w przyszłości. O wynikach ustaleń radni zostaną powiadomieni na następnej sesji. Odnosnie

kanalizacji w Brzegach Pan Tomasz Chaja wyjaśnił, że nic w tej sprawie się nie zmieniło, nadal obowiązuje wysoki współczynnik koncentracji mieszkańca na 1 m sieci, którego obecnie w tej miejscowości gmina nie spełnia.

Radny Janusz Łachwa zapytał o sprawę kanalizacji w Mzurowej.

Pan Tomasz Chaja odpowiedział, że zadanie to nie jest uwzględnione w budżecie gminy, a 13 kwietnia br. kończy się ważność pozwolenia na budowę.

Radny Jan Gajda wnioskował o założenie lampy oświetlenia ulicznego w pobliżu posesji Pana Michalskiego i Pana Łachwy w Osowej. Dodał, że wniosek ten zgłaszał wielokrotnie.

Pan Tomasz Chaja odpowiedział, że w ostatnim okresie remont ani przebudowa oświetlenia ulicznego nie była możliwa z uwagi na brak umowy z PGE. Obecnie umowa została już podpisana i będzie możliwość rozbudowy oświetlenia ulicznego o pojedyncze lampy. Dodał, że jeśli będzie zgoda będziemy opracowywać dokumentację projektową. Zostanie sporządzone zestawienie wniosków dotyczących oświetlenia ulicznego.

Radna Beata Syncerz zapytała czy jest możliwość remontu drogi w pobliżu jej posesji.

Pan Marian Saletra odpowiedział, że obecnie trzeba poczekać na odpowiednie warunki atmosferyczne umożliwiające prace remontowe. Stwierdził, że należy na połamanych fragmentach drogi wymienić podbudowę oraz wykonać nową nawierzchnię asfaltową. Koszt wykonania takich prac to ok. 160 zł brutto za 1 m<sup>2</sup>.

Radny Jerzy Majchrzyk zapytał o oświetlenie na ulicy Spacerowej w Sobkowie.

Pan Tomasz Chaja odpowiedział, że to zadanie nie jest wprowadzone do budżetu gminy. Najpierw trzeba opracować dokumentację projektową i ewentualnie przyjąć do realizacji w przyszłości.


#### **Ad. 8**

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XLIV sesji Rady Gminy. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

  
Marta Kwiecień

Przewodniczący Rady Gminy

  
Ryszard Dębiński

Sekretarz

  
Janusz Łachwa